a Coacta ingra-
tis. Hoc est iusta. Et
bū coacta & ingra-
tis. Nā aliq̄ ingra-
tis dī aliquid facere:
qui inuitas: & coac-
ctus p̄ter volunta-
tē fac. b. Post il-
la cepit. v. v. Quia
sic in Andria. Lana
& tela viciū que-
rans. Et recte viciū
et nō cibū protulit.
Cibus est em̄ q̄ deli-
catis p̄bet: viciū
in paruis anisq̄ ali-
mentis est constitu-
tus. Vir. Viciū in se-
licē baccas lapidosa
q̄ corna. Post illa.
antiquū est. nos au-
tē dicimus postea.

c Querere. Melius
dixisset queritare.
Querere em̄: qui ad
pleniū: & perpetuū
reponit. querit q̄
vix quotidie inquirendo viciū inuenit. d. Sine magno.
inter tri. dāno. Detrimētū secūdū Var. a detritu dī: q̄ ea q̄
ritā minoris p̄ci sunt: Infirmētū ab eo q̄ duo: que inter se
ritā: & diminuta: A quo etiā m̄rigo dicta. e. Quid vis
dare. c. Et hoc est nimie largitatis. f. Primū iā ancillas.
Et hoc est signū illū probe instructā ad expiādū amatores.
g. Satrapes. Satrapes a grēcis prouincie p̄fecti dicitur.
h. Neddū tu possis. Neddū hoc loco negatiue ponitur. vt nō
credere tibi oholū: neddū prote effunderē sanguinē. Iā Chre-
mes Bacchidē credit Clinie esse amicā. Et obseruā Terentia
nā consuetudinē: qui inducit nihil sapere eos q̄ falluntur.
i. Sensi. Hoc cū dolore, dicere solemus: in his in quibz detritū

mentū ingens passi sumus: k. Actū fiet. Actū est dī de
ea re de qua iā lata sit sentētia. Et est verbū desperantis.
l. Pitiando. m. m. Bū pitiando. Et reletū dōlia oia Nā
pitiare proprie est parere vinū gustare: quasi tentādū graua
Tale est verbū q̄ Plau. vti c̄yauallo: tale est & gracillo.
m. Sic hoc. d. asp.
Id est austerū secun-
dū Pl. tria vni sūt
genera: austerū: dul-
ce: & tenue. n. Re-
leui dōlia. om. Pi.
vt inquit Pl. n. Ita
lia ad vala vino cō-
dēdo maxime pro-
bat brutū: circa ale-
pes ligneis valis cō-
dunt: circūq̄: em-
gunt. Picant autē p̄-
tinus a. canis om̄:
dehinc perfundunt
marina aqua: aut
falſa: ac leui cinere
farmēti aspergant:
dū igit vinū aperit
tur: dōlia relinquitur:
o. Omnes serias.
Seria doliū. Et pro-
prie vas sicile deli-
mo obliq̄. Perſi.
Et o. si. Sub rastro
creperet aigēi sena
dextro Heride.
p. Sollicitos habuit.
Varius officus: et mi-
steris distractos: ni-
hil significans dī
cere potuit: Quid ei
aliud est sollicitare
q̄ suo loco mouere.
Solū autē qui signi-
ficet locū quis dubi-
tat: quū exules quo-
q̄ dicunt loco p̄re-
sue pulsi. Sollicitos
igitur habuit om̄es
domesticos: q̄ hinc:
& ind. ad minūtiā
dū destinabātur.

Ei dixit vt esse. Chr. non. Me. quāobrē chreme: Chr. quia
Pessime istuc inte atq; in illū consulis si te tā leni. & victo
Animo esse ostenderis. Me. nō possū: satis iā satis pater
Durus fui. Chr. Ah vehemēs in vtrāq; partē mēdeme es
Nimis: aut largitate nimia: aut parsimonia ineādē fraudē
Ex hac re: atq; ex illa incidēs: primū olī potius q̄ paterere
Filiū cōmeare ad mulierculā: quā paulo tū erat cōtenta
Cui erant grata omnia perterritū. hīc ea coacta i grat. post
Illa cepit viciū vulgo quærere. nunc cum sine magno
Intertrimēto nō pōt haberi: qd vis dare cupis. nā vt tu scias
Quam ea nunc instructa pulchre ad perniciē fiet: primū iā
Ancillas adducit secū plus decem. oneratas veste & auro.
Satrapes si fiet amator nūq; sufficere ei? sup? qat nedū tu
possis. Me. est ne ea intus? Chr. si sit rogas: sensi. nam ei
Vnam cenā: atq; eius comitibus dedi. que si iterū mihi sit
Danda. actum fiet: nam (vt alia omittā) piussando modo
Mihi quid vini absumpsit. sic hoc dicens asperum pater:
Hoc est aliud lenius. fodes vide reletū dōlia omnia
Omnes serias seruos oēs sollicitos habui: atq; vna hęc nox
Fuit: qd te facturū censes: quē assidue exedēt. sic me dī
Amabūt: vt tuarū misertum est mēdeme fortunarum.
Me. faciat quod lubet: sumat: cōsumat: perdat. decretū est
Pati: dū illum modo habēā mecum. Chr. si cenū est tibi sic
Facere: illud per magni referre arbitror: vt nesciente sentiat
Te id sibi dare. Me. quid faciā. Chr. qd vis potius q̄ quod
Cogitas per alium quēuis vt des: falli te finas technis per

hoc parte indulgentior. sed hoc contingere solet: dū vnus
est gnatus. Sumat. accipiat. Alias sūmere est eligere. Salu. in
Iugurtha: Sumat aliq̄ ex populo monitorē officii sui.
v. Perdat. Quod maius est & q̄ sine consumendi habet:
tertio loco posuit. x. Per alū quēuis: vt des: quod sala-
brius p̄ceptū parentibus dari potest. Nulla em̄ re adoleſcē-
tes magis corrumpuntur: q̄ nimia parentū indulgentia.
y. Technis. Id est fallacis. z. Subsensi. Recē. subſē. nā
sub tēperamentū est plene pronūctiō: vt subſē. nā
rider: non ad pleniū tristis: aut rīdet: & cū quinq; sine sensus
duo sunt visus & auditus: quos nos magis sensibiles habē-
mus q̄ pecora. Octo. Non solū videam: sed etiam audiā.

mentū ingens passi sumus: k. Actū fiet. Actū est dī de
ea re de qua iā lata sit sentētia. Et est verbū desperantis.
l. Pitiando. m. m. Bū pitiando. Et reletū dōlia oia Nā
pitiare proprie est parere vinū gustare: quasi tentādū graua
Tale est verbū q̄ Plau. vti c̄yauallo: tale est & gracillo.
m. Sic hoc. d. asp.
Id est austerū secun-
dū Pl. tria vni sūt
genera: austerū: dul-
ce: & tenue. n. Re-
leui dōlia. om. Pi.
vt inquit Pl. n. Ita
lia ad vala vino cō-
dēdo maxime pro-
bat brutū: circa ale-
pes ligneis valis cō-
dunt: circūq̄: em-
gunt. Picant autē p̄-
tinus a. canis om̄:
dehinc perfundunt
marina aqua: aut
falſa: ac leui cinere
farmēti aspergant:
dū igit vinū aperit
tur: dōlia relinquitur:
o. Omnes serias.
Seria doliū. Et pro-
prie vas sicile deli-
mo obliq̄. Perſi.
Et o. si. Sub rastro
creperet aigēi sena
dextro Heride.
p. Sollicitos habuit.
Varius officus: et mi-
steris distractos: ni-
hil significans dī
cere potuit: Quid ei
aliud est sollicitare
q̄ suo loco mouere.
Solū autē qui signi-
ficet locū quis dubi-
tat: quū exules quo-
q̄ dicunt loco p̄re-
sue pulsi. Sollicitos
igitur habuit om̄es
domesticos: q̄ hinc:
& ind. ad minūtiā
dū destinabātur.

q. Quē exedēt. PP
dixit q̄ si cuius res
dixisset. r. Sic me
dī amabunt. pro a
mēt. s. Vt me tu
ag. m. z. f. Bū miser-
tum. Nam secūdū
nonnullos miserari
est flere: & lamenta-
ri. Miserari vero mi-
serationē alicuius ca-
sibus exhibere.
t. Sumat. Conſu-
mat. perdat. Quis
mat. perdat. Quis
vix quotidie inquirendo viciū inuenit. d. Sine magno.
inter tri. dāno. Detrimētū secūdū Var. a detritu dī: q̄ ea q̄
ritā minoris p̄ci sunt: Infirmētū ab eo q̄ duo: que inter se
ritā: & diminuta: A quo etiā m̄rigo dicta. e. Quid vis
dare. c. Et hoc est nimie largitatis. f. Primū iā ancillas.
Et hoc est signū illū probe instructā ad expiādū amatores.
g. Satrapes. Satrapes a grēcis prouincie p̄fecti dicitur.
h. Neddū tu possis. Neddū hoc loco negatiue ponitur. vt nō
credere tibi oholū: neddū prote effunderē sanguinē. Iā Chre-
mes Bacchidē credit Clinie esse amicā. Et obseruā Terentia
nā consuetudinē: qui inducit nihil sapere eos q̄ falluntur.
i. Sensi. Hoc cū dolore, dicere solemus: in his in quibz detritū

hoc parte indulgentior. sed hoc contingere solet: dū vnus
est gnatus. Sumat. accipiat. Alias sūmere est eligere. Salu. in
Iugurtha: Sumat aliq̄ ex populo monitorē officii sui.
v. Perdat. Quod maius est & q̄ sine consumendi habet:
tertio loco posuit. x. Per alū quēuis: vt des: quod sala-
brius p̄ceptū parentibus dari potest. Nulla em̄ re adoleſcē-
tes magis corrumpuntur: q̄ nimia parentū indulgentia.
y. Technis. Id est fallacis. z. Subsensi. Recē. subſē. nā
sub tēperamentū est plene pronūctiō: vt subſē. nā
rider: non ad pleniū tristis: aut rīdet: & cū quinq; sine sensus
duo sunt visus & auditus: quos nos magis sensibiles habē-
mus q̄ pecora. Octo. Non solū videam: sed etiam audiā.

duabus ergo rebus scimus: aut ratione aut sensu: quibus maxime prestamus ceteris animalibus: et go senex dicit se sensu sensisse seruos fraudem parare. a Quam abs te amittas filium. Amittas p. dimittas dixit: nam quod nos dicimus dimittit, aut qui etiam dicebant amittit. Virg. Quisquis amissos hinc tam obliuiscere gratos. Salu. Pacis de amilla publico consilio. b Ad nequam. Bene de adolescentem nequam dixit: nequam enim est luxuria vite prodigiosa: atque effusus. Oui. Nequam est que te non sinit esse senem. c Nam deteriores omnes. f. Sententia proprie feni conueniens: & deteriores signatilli me protulit. Deteriores enim homines licetia a bono ad malum vertuntur. Est enim peius a malo quod in usu est: & creberrime frequenter. Deterius vero a bono: ut minoris sit meriti quod placeat. Vir. li. geor. Deterior donec paulatim: ac decolor eras: d Putabit. Putamus instantia. Reputamus praeterita. Putare proprie purgare est. unde et arbore: & vites putare dicimus. Hinc putare est cogitare: quia cogitando superflua mente recit

Seruolum: & si subsensu id quocumque illos sibi esse. et id agere Inter se clanculum. Syrus cum illo nostro consurrat: confert. it Consilia adolentes: et tibi perdere talentum hoc pacto Satiusest: quam illo minime. non nunc de pecunia agitur. sed Illud quo modo minimo periculo id demus adolentulo. Nam si semel tuum animum ille intellexerit prius perditurum Te tuam vitam: & prius pecuniam omnem quam abs te amittas Filium, huius quantam fenestram ad nequam patefeceris. tibi Aut porro ut non sit suaue viuere, nam deteriores omnes Sumus licentia, quod dicitur incidit in mentem uolet. nec id Putabit prauum an rectum sit quod petet: tu re pice: & illum Non poteris pati. dare si denegar: ibit ad illum illico Qui maxime apud te se ualere sentiet, abiturum se abs te esse Illico minitabitur. Me. videre uerum: atque ita ut res est dicere. Chr. somnum hercle hac nocte oculis non uidi meis dum id Quaero: tibi qui filium restituam. Me. cedo dextram porro te Oro idem ut facias chreme. Chr. paratus sum. Me. scin quid Nunc te facere uolo. Chr. dic. Me. quod fecisti illos me incipe Vult: cupio ipsum iam uidere. Chr. operam dabo. Syrus est Apprehendendus: atque adhortandus mihi, a me nescio quis Exit. concede hinc domum: ne nos inter nos congruere sentiant. Paulum hoc negocium mihi obstat. Syrus & crito vicini nostri Hi ambigunt de finibus. me cepere arbitrum. ibo ac dicam Ut dixeram operam daturus me hodie non posse his dare: Continuo hic adero. Me. ita queso: diu uestram fidem tam Compatam esse hominum naturam omnium aliena ut melius Videant & iudicent: quam sua. an eo sit ut quia in re nostra aut Gaudio sumus praepediti nimio: aut egritudine. hic mihi Nunc quanto plus sapit. quam egomet mihi. Chr. dissolui Me ocus operam ut tibi darem.

dimus. Est tamen putare eius qui simplicitate peccator oberrauit. Cic. Non putant lapsum. e Minitabit. Minatur. nam filius patet. dum secarum anaduertit: et discessum simulat. f Qui. Quomodo: & est sermo comicus. g Restitueret. Redditur cupiens: ut domino seruus. Restituitur cupiens: ut patrie ciuis: Et redditur: & restituitur cupiens: ut patris filius. h Apprehendendus. In andria. Tu ius patet modo me appropinquat. i Me cepere arbitrum. Arbitrator dabat his quod de finibus regedis ambigerent. Dicit enim arbiter iudex quod totius rei habet arbitrium: & facultatem. k Alienam: ut melius uideant. & iudicent quam sua. Hinc illud Cicero. libro primo officiorum contra non est. Est enim diuicilis cura rerum alienarum: quam Terentianus ille Chremes: Humanum nihil a se alienum putet. Sed tamen quia magis ea percipimus: atque sentimus: quam nobis ipsis: aut prospera: aut aduerbia eueniunt: quam illa quae ceteris: quam in longo intervallo iteriecto uidemus aliter de illis: ac de nobis iudicamus.

Syrus Seruus. Chremes Senex:

Ac illac circuncursa. loquens. cundus eror: in quo heurus in seruo decipit que credit alteri fallacia intendere: dum sibi tenditur: & sic cum aggreditur de fallacia in alterum. a Intendenda. Verbum a uenatoribus translatur: qui reuam intendit ad feram capiendas: quia ergo

Ac illac circuncursa inueniendum est tamen argentum. Intendenda est in senem fallacia. Chr. non me sefellit: Hosce id fruere. uidelicet ille cliniae seruus tardiusculus: Est: iccirco huic nostro tradita est prouincia. Sy. quis hic Loquitur: perij: num nam haec audiuit. Chr. tyre. Sy. hem. Chr. quid tu istic? Sy. recte quidem, te demiror chreme tam Mane: qui heri tantum biberis. Chr. nihil nimis. Sy. nihil

parat senex fallere: intendenda dicitur: ut a sagittis: atque arcu. b In senem. Cui sto macho: seruus senex dicit: in Andria: quantum intellexi modo senis sententia. c Non me sefellit. Et si idem super. Et si subsensu id quocumque illos sibi sibi esse: & hinc est error: credit senem Menedemum dum Syrus de Chremete ipso intelligit. d Pro. M.

Tertius Actus.

vincia. Onus dicitur
cuiuslibet rei gerend.
d. Nam acquisitae
bello longe ab ita
lia regiones prouin
cie dicte sunt a por
ro: vel a procul vin
cendo: ad quas pre
tores: quia cum of
ficio mittebantur:
officia quoque pro
uincie nominantur.

e Recte. Iocovule
Syrus despectore o
rationem in aliud:
& subterfugere he
ri reprehensionem.
f Aquile senectus.
Plinius libro decimo
naturalis hysto
rie: de aquila hac
refert. Oppetit non
senio: nec egritudi
ne: sed fame in tan
tum superiore accre
scere rostro: ut adu
citas aperiri non q
at. Igitur aquila tan
tum i senectute bis
bit: ut & preda san
guinem lugit: ex q
proverbium in se
nes: qui plus bibunt
q̄ comedunt.

g Eia. Eia inter
dum hortantis est:
nunc correctione si
gnificat.

h Mulier, como
da. A commenda
tione meretricis in
cipit: ut melius per
suadeat Cincia de
perire hanc: cum sit
amica Clitophonis.

i Faceta. Bene de
meretrice faceta di
xit. Nam faceris
est: qui facit ver
bis quod vult: po
est: eia referri ad
formam corporis:
ut significatio voca
buli indicat.

k Ita non ut olim.
Præterita semper p
sentibus preferuntur:
et magis com
mendantur.

l Aridum. Trans
latio a terra: que ni
hil profert.

m Protugit. Su
perius. In Asia ad
regem militatu abi
stitit: profugus di
ctus: prope qui pcul
a sedibus suis vaga
tur. n Hominem
pistrino dig. Am
big. e: an de Dro
migne: an de Syro:
a quo bene annota

Narras: visa vero est (quod dici solet) aq̄le senectus. Chr. eia:

Sy. Mulier comoda: & faceta hæc est meretrix. Chr. sane
Idem visa est mihi. Sy. ege de hercle forma luculenta. Chr. sic

Satis. Sy. ita non ut olim: sed uti nunc sane bona:
Minime quoque miror clinia propter hanc si deperit: sed
Habet patrem quendam hominem auidum: miserum: atque aridum:

Aridum vicinum hunc nostin: at quasi is non diuitijs abundet

Gnatus eius profugit inopia: scis ne esse factum ut dico?
Chr. Quid ego nesciam hominem pistrino dignum. Sy. que:

Chr. Istum seruolum dico adolescentis. Sy. tibi timui male.

Chr. Qui passus est id fieri: Sy. quid faceret: Ch. rogas?

Aliquid reperiet: fingeret fallacias: unde esset adolescenti: quod

Daret amicæ: atque hunc difficilem inuitum seruaret senem.

Sy. Garris. Chr. hæc facta ab illo oportebat syre. Sy. eho

Quæso laudas quæ heros fallunt. Chr. in loco ego vero laudo.

Sy. Recte sane. Chr. quippe magnarum sæpe id remedium

Aegritudinum est: iam huic mansisset vnicus

Gnatus domi. Sy. locon an serio ille hæc dicat nescio:

Nisi mihi quidem addit animum: quo libeat magis. Chr. at

Nunc quid expectat syre: an dum hic denuo abeat: quum

Tollerare huius sumptus nequeat: nonne ad senem aliquam

Fabricam fingit: Sy. stolidus est. Chr. at te adiutare oportet

Adolescentuli causa. Sy. facile ege dem facere possum

Si iubes. etenim quo pacto id fieri soleat calleo. Chr. tanto

Herde melior. Sy. non est mentiri meum. Chr. fac ergo. Sy. at

Heus tu facinora (dum eadem hæc memineras) si quid huius

Simile forte aliquando euenerit: ut sunt humana tuus ut

Faciat filius. Chr. non usus veniet spero. Sy. spero ego hercle

Quoque: neque eo nunc dico: quod quæque in illum senserim: sed si quod

Nequid quæ sit eius ætas vides: et ne ego si usus

Veniat magnifice chreme tractare possim: Chr. de istoc

Quum usus venerit videbimus: quod opus sit. nunc

Istuc age. Sy. nunquam commodius quæ nunc herum audiui

Loqui. nec quum malefecerim credere mihi impuni licere.

Quisnam a nobis egreditur foras?

rentur senum vitia
Et secum hæc dixit.
o Syre tibi. Et hæc
secum.

p Seruaret senem.
Bene seruaret dixit
de eo qui penitus se
perderet: & continua
is excruciet labori
bus. q Eho q̄
so. Eho modo iter
lectio est interrogati
tis: alias admirandi
tis: alias ad se vocati
tis. r Quippe
magnarum. f. egritu.
Ipse fallere in tempo
re quidam de offi
ciis scribentes rectum
putauerunt.

s Aliquam fabril
cam. Translatio ab
his qui expugnata
ri oppida machina
menta belli ad id p
parant.

t Stolidus est. Su
perius. Ille Cincia ser
uus tardiusculus est.
Et proprie stolidus
est: qui proxime ac
cedit ad naturam sen
sum: pecudum.
v Calleo. Id est
callide scio.

x At heus tu fa
cito. Iam prouidet
fallacie: quam men
te conceperat: quo
facilius mereat ven
iam si quid stru
xerit in herum.

y Sed si quid ne
quid. Apollonius:
Quasi diceret si quod
euenerit.

z Que sit eius æ
tas vides. Quæ a
mori est obnoxia.

a At ne ego. Pro
valde.

b Magnifice. Be
ne magnifice dixit
memor verborum
Chremetis: qui su
pra dixit. Heros fal
sisa seruis aliquan
do esse remedium
magnarum egritu
dinum.

c Tractare poss
sim. Superius. Quo
pacto id fieri soleat
at calleo.

d Quisnam a nob
is egreditur foras.
Parateque alterius
scans.

Chremes. Clitipho. Syrus.

Vid istuc
quæso. In
hac scenâ
Syrus hi

Vid istuc quæso: q̄ istuc mos est ditipho: ita ne
Fieri oportet: Clit. q̄d ego feci: Chr. vidi ego te

ro persuaderi: quod
multū facit ad ex
torquēdū argētū.
a Quid istuc. Vi
derat Chremes fili
um ludētē cū Bac
chide quam Clitip
hō credebat. Et he
ne exp̄lit oburgat
ionē paternā sepe
reperendo. b Hu
ic meretrici. Plus in
culti: quasi dixisset
mulieri.
c Acta hæc res.
Verbum desperan
tis. timebat em̄ Sy
rus ne ob hoc fallā
tia eius detegere
tur. d Me
ne. More filiorum:
quod cōmiserat pa
tri aucter negat.
e Facis adeo indi
gnē iniri. f Bū pa
ter post oburgatio
nem ad admonitio
nem transit.
g Vel heri. Ingerit
aliud malefactum
inter admonitiōē
vt solent patres:
g Vt equidem. m.
Vt pro quantum:
vel p̄ qualiter. Vir.
h Aduertunt gra
uiter. Quia in amo
re omnia suspecta
sunt. i Fito. Ver
bum concedentis.
k Concedas. aliq̄.
Et hoc querit Syr?
vt abigatur Clit
ipho ab amica: ne
Chremes eius esse
animaduertat.

Modo manum in sinum huic meretrici inferere. Sy. acta hæc
Res est. pij. Clit. me ne: Chr. hifce oculis. ne nega: fac: adeo
Indigne iniuria illi: q̄ nō abstineas manū. nā istec quidem
Contumelia est hominē amicū recipere ad te: atq; eius amicā
Subagitare: & heri in conuiuio q̄ imodestus fuisti. Sy. factū
Est. Chr. q̄ molestus: vt eq̄dē (ita me dii amēt) metui quid
Futurū deniq; esset. noui ego amantiū animum: aduortū
Grauiter quæ nō censeas, Clit. at mihi fides apud hunc est:
Nihil me istius facturū pater. Chr. esto. at certe concedas
Aliquo ab eorum ore aliquā tisp. multa fert libido: ea phibet
Facere tua præsentia: ego de me facio cōiecturā: nemo est
Meorū amicorum hodie apud quem exponere oīa mea
Occulta ditipho audeam. apud aliū phibet dignitas
Apud aliū ipsius factū piget: ne ineptus ne proteruitus
Videar: quod illum facere credito: si nostrum est intelligere
Vt eumq; & vbi cūq; opus sit obsequi. Sy. q̄ istuc narrat.
Cl. pij. Sy. o ditipho. b ego p̄cipio tibi hois frugi et tēpāt
Officiū sum functus. Clit. tace sodes. Sy. recte sane. Cl. syre
Pudet me. Sy. credo: nec p̄ id iniuria q̄n mihi molestū est
Clit. p̄gin hercle. Sy. verū dico q̄d videtur nonne accedam
Ad illos: Ch. eho quæso vna accedēdi via est. Sy. actum est.
Hic prius se se indicarit q̄ ego argētū effero: chreme vin
Tu homini stulto mihi auscultare: Ch. q̄d faciam: Sy. lube
Hunc abire hinc aliquo. Clit. quo ego hinc abeam: Sy. quo
Lubet. da illis locū. ab i deambulātū. Clit. deambulātū q̄:

Ego de me factū
am cōiecturam.
Patres conant mo
uere filios: aut pro
prio exemplo: aut
aliorum.
m Ne ineptus ne
p. Ineptus quo ad
dignitatem. Proter
uitus dicitur impo
tunus: qui alteri est
impedimento. vt si
per impotentia me
tis obuium cubito
feriat: aut contume
lia sibi cōcedere co
gat. n Quid
istic narret. Syrus
secum loquitur tū
mens sue fallacie.
o Frugi: Vtilis: et
necessarius a frug
bus: que q̄ his fru
amur. dicte sunt.
Inde fructus & fru
mentum. Fruī au
tem est velti. a fru
mine: que est sūma
pars gulę.
p Sodes. Est ad
uerbium blandien
tis. q Quin mi
hi molestū est.
Quin pro etiam.
r Mihi habet em̄
phasim. Mihi q̄ nō
sum pater.
s Pergin. Irascit
Clitipho terūtū ad
uersus se loquitur.
t Eho. Hoc loco
admonentis est.
v Vna via. Scilicet
honestā: nec te im
pudice agas.
x Actum est. Sē
per desperantibus
hoc verbum datur.
y Hic prius. Hæc
secum loquitur.
z Deambulātū q̄
MA

Tertius Actus

Bene impotētia a mantis exprimit: nec pater: nec Syrus nec deliberatio ante facta remouere poterant Clitiphonem ab amica.
 a At istas cōpripmito. m. Subiūcer percussione: ne surgar in tragicum cothurnū. b Quid tu. Bñ amato filio de fallacia erga me nedemū exquirat. c De illo. Sic dice re solent: qui de re aliqua: peragenda inter se loquuntur. d Ut aliud ex alio incidit. Multa eē fin git. vt verisimilius sit: quod finxerit. e Pessima hęc est meretrix. Contrariū illud quod supra dixit. Mher commoda: & facta hęc est meretrix: sed hoc loco: pessimam appellat: vt potest. Et teneat virginem: quam Syrus illi relictam arrabōi fingit: & hęc est valens causa ad extorquendum argentum.
 f Inceptat facinor. Incipere: & incepta re magnorū est facinorū: & audacis.

Sy. Vah quasi desit locus, abi sane istac. istorū quouis.
 Chr. Recte dicis cenleo. Cli. dij te eradicent syre q me istic
 Extrudis. Sy. at tu tibi istas posthac comprimito manus.
 Censen vero: qd illū porro credis facturum chreme: nisi
 Eum quantum tibi operis dij dent seruas: castigas:
 Moneas, Chr. ego istuccurabo. Sy. atqui nunc here tibi
 Seruandus est. Chr. fiet. Sy. si sapias. nā mihi iam minus
 Minusq; obtemperat. Chr. quid tu: eho quid de illo quod
 Dudum tecū egi. egist in syre: aut repperisti tibi qd placer:
 An nondum etiam, Sy. de fallacia dicis, inuenta est:
 Inueni quandam nuper. Chr. frugi es. cedo quid id est:
 Sy. Dicam verum vt aliud ex alio incidit. Chr. quid nā syre:
 Sy. Pessima est hęc meretrix, Chr. ita videtur. Sy. Immo,
 Si scias hoc vide q inceptat facinus: fuit quaedā anus ex
 Corinthia hic: huic dragmarū argenti hęc mille dederat
 Mutuo. Chr. quid tum: Sy. ea mortua est. reliquit ei filiam
 Adolescentulā. ea relicta huic arraboni est pro illo argēto:
 Chr. Intellego. Sy. hanc secū huc adduxit. eaq; est nunc ad
 Vxorem tuā. Ch. quid tum: Sy. dinia orat sibi vti nūc des
 Illam: illi tamen post daturū mille nummos poscit.
 Chr. exposcit quidem. Sy. hui dubiū ne id est: Chr. ego sic
 Putauiqd nunc facere cogitas. Sy. ego ne ad menedemum
 Ibo: dicā hanc esse captā ex caria ditem & nobilē si redimat:
 Magnum in ea esse lucrū. Ch. erras. Sy. quid ita: Chr. pro
 Menedemo ego tibi nūc respondeo: nō emo. qd ais: Sy.
 Optata loqre. Chr. atq nō est op. Sy. non ē op. (Ch. nō
 Herde vero. Sy. qd istuc miror: Ch. iā scies. mane mane,
 Quid est q tam a nobis grauiter ceperunt fores: